
i boc.cantabria.esPág. 8312

VIERNES, 29 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 63

1/1

C
V

E-
20

19
-2

70
6

  

     AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

   CVE-2019-2706   Anuncio de formalización del contrato de suministro y servicios ener-
géticos con garantía total y mantenimiento para las instalaciones tér-
micas y calderas de los centros públicos e instalaciones del Ayunta-
miento. Expediente 1958/2017.

   Por acuerdo de Pleno de fecha 31 de enero de 2019, se adjudicó el contrato de suministro y 
servicios energéticos con garantía total y mantenimiento para las instalaciones térmicas y calde-
ras de los centros públicos e instalaciones del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, publicán-
dose su formalización a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 1958/2017. 
 d) Dirección de internet del perfi l de contratante: https://plataforma decontrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Contrato mixto de suministro y servicios. 
 b) Descripción: Suministro y servicios energéticos con garantía total y mantenimiento para 

las instalaciones térmicas y calderas de los centros públicos e instalaciones del Ayuntamiento 
de Los Corrales de Buelna. 

 c) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, «Boletín Ofi cial del Estado», BOC 
y Perfi l de Contratante. 

 d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23/12/2017 (DOUE), 23/12/2017 (Perfi l 
del contratante), 29/12/2017 («Boletín Ofi cial del Estado») y 30/12/2017 (BOC). 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Presupuesto base de licitación. 
 Importe sin IVA: 863.853,00. IVA: 181.409,13 euros. Importe total: 1.045.262,13 euros. 

 5. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: 31 de enero de 2019. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 6 de marzo de 2019. 
 c) Contratista: VEOLIA SERVICIOS NORTE, SAU. 
 d) Importe de adjudicación: Importe sin IVA: 846.934,09 euros. IVA: 177.856,16 euros. 

Importe total: 1.024.790,25 euros. 
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se trata de la única oferta presentada. 

 Los Corrales de Buelna, 21 de marzo de 2019. 
 La alcaldesa, 

 Josefa González Fernández. 
 2019/2706 


		2019-03-27T13:58:50+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




